
Základní škola speciální, Frýdlant 
 

Plán výchovného poradce pro školní rok 2023/2024 
 

 

Celoroční úkoly:    
 

⮚ účast na schůzkách výchovných poradců – PPP Liberec  

⮚ spolupráce s PPP Liberec, SPC Jablonec nad Nisou, SPC Liberec, SVP 

Frýdlant, OSPOD Frýdlant, Policie ČR 

⮚ konzultovat výchovné a prospěchové potíže žáků  

⮚ pomoc při řešení konfliktů ve škole (učitel – rodič – žák), výchovných 

problémů, kázeňských přestupků 

⮚ konzultace s učiteli, rodiči, sezení se žáky podle potřeby 

⮚ evidence problémových žáků a konzultace s nimi 

⮚ výchovné komise problémových žáků 

⮚ pomoc žákům v obtížných situacích 

⮚ sledování školní docházky, ohlašovací povinnost v případě neomluvených 

hodin 

⮚ vedení dokumentace VP 

⮚ účast na akcích pořádaných pro VP 

⮚ preventivní opatření proti šikaně, spolupráce s metodikem prevence 

⮚ získávání nových poznatků z problematiky výchovného poradenství – 

přednášky, semináře, časopisy, knižní novinky, využívání mediálních 

prostředků 

 

 

Srpen         
⮚ stanovení konzultačních hodin (nástěnka ve škole, webové stránky školy) 

⮚ vypracování plánu výchovného poradce 

⮚ kontrola dokumentace 

⮚ schůzka s třídními učiteli a dalšími vyučujícími  

 

 

Září            
⮚ aktualizace seznamu tříd 

⮚ práce s dokumentací žáků 

⮚ kontrola a doplnění vyšetření u nových žáků školy 

⮚ třídní schůzky – informace pro rodiče o práci a činnosti výchovného poradce 

a možnosti využití těchto služeb 

⮚ konzultace s rodiči a žáky 

⮚ sledování začlenění nově příchozích žáků do kolektivu třídy 

 



Říjen 

⮚ 4. 10. 2023 - účast na schůzi výchovných poradců – PPP Liberec 

⮚ podle aktuální potřeby: 

- spolupráce při řešení výukových a výchovných problémů žáků a 

žákovských kolektivů 

- spolupráce při přípravě jednání s rodiči 

- jednání s rodiči těch žáků, u kterých se vyskytnou problémy výukové, 

výchovné nebo častá krátkodobá či dlouhodobá absence 

 

Listopad            

⮚ monitorování třídních kolektivů 

⮚ předcházení záškoláctví 

⮚ žáci se zhoršeným prospěchem – důvody neprospěchu 

⮚ sledování přehledu o školní docházce a uvolňování žáků, omlouvání absencí   

 

Prosinec    

⮚ 6. 12. 2023 - účast na setkání výchovných poradců – PPP Liberec 

⮚ spolupráce s třídními učiteli – klima ve třídách (celoročně) 

⮚ průběžné sledování žáků s výchovnými a výukovými obtížemi 

⮚ spolupráce se školskými poradenskými zařízeními (PPP, SPC, SVP) + 

v případě výskytu výchovných problémů doporučení rodičům  

 

Leden          

⮚ monitoring obtížně prospívajících žáků 

⮚ informace na pedagogické radě o problémových žácích 

⮚ sledování přehledu o školní docházce a uvolňování žáků, omlouvání absencí   

⮚ předcházení záškoláctví 

⮚ pravidelná spolupráce s rodiči, třídními učiteli  

 

Únor  

⮚ 7. 2. 2024 - účast na setkání výchovných poradců – PPP Liberec 

⮚ individuální pohovory s žáky, a spolupráce s rodiči 

⮚ průběžné sledování žáků s výchovnými a výukovými obtížemi 

 

Březen  
⮚ individuální přístup k žákům z problémových rodin 

⮚ průběžné sledování žáků s výchovnými a výukovými obtížemi 

⮚ sledování přehledu o školní docházce, řešení absencí žáků 

 

Duben  

⮚ 3. 4. 2024 - účast na setkání výchovných poradců – PPP Liberec 

⮚ sledování přehledu o školní docházce a uvolňování žáků, omlouvání absencí   

⮚ předcházení záškoláctví 

⮚ monitoring obtížně prospívajících žáků 



Květen 

⮚ individuální pohovory s žáky, s rodiči 

⮚ průběžné sledování žáků s výchovnými a výukovými obtížemi 

  

Červen  

⮚ 5. 6. 2023 - účast na setkání výchovných poradců – PPP Liberec 

⮚ kontrola dokumentace žáků 

⮚ závěrečná zpráva výchovného poradce – hodnocení školního roku 

 

Plán vypracovala: Mgr. Jarmila Borecká 

 

 

 

 

 


